

MEDDELELSER

FRA

DET NORSKE MYRSELSKAP

Nr. 4.

September 1915.

13de aargang.

Redigert av Det Norske Myrselskaps sekretær, torvingeniør J. G. Thaulow.

BRÆNDTORVSPØRSMAALET NU.

VI har gjentagne ganger, særlig i »Meddelelse« nr. 1 og 2 dette aar samt i dagspressen opfordret til, at der iaar burde tilberedes mest mulig brændtorv. En lignende henstilling er senere ogsaa fremkommet fra Landbruksdepartementet. Dette har bidrat til at ingensinde har der i Norges land været skaaret og tilberedt saa megen brændtorv, som iaar. Det Norske Myrselskaps formand og sekretær har i sommerens løp bereist store deler av landet og herunder hat anledning til at overbevise sig herom. Maskintorvanlæggene har produsert betydelig mer end ellers og mangesteds er der begyndt torvskur, hvor man tidligere aldrig har befattet sig med torvdrift. Kunde nu salgsprisen bli nogenlunde rimelig vil der ogsaa bli god avsætning, som kan bibeholdes i de aar som kommer.

Flere nye brændtorvanlæg er allerede besluttet og endnu fler blir planlagt, saa der er utsigt til at torvsaken vil gaa frem som aldrig før. Ogsaa »torvproblemet« — fabrikmæssig torvdrift aaret rundt uavhengig av lufttørkning — synes at nærme sig en løsning. Den svenske stat har som bekjendt bevilget 100 000 kr. til en forsøksfabrik for vaatforkulning av torv, og de praktiske resultater imøtesees nu med stor interesse.

Ved Norges Tekniske Høiskole er der foretat laboratorieforsøk med *vaatforkulning av torv* og henvises til efterfølgende beretning herom. Forfatteren, kemi-ingeniør *E. W. Paulson*, har benyttet dette spørsmål som eksamensopgave ved høiskolen og beretningen er et utdrag herav. Det tjener saavel ham som Norges Tekniske Høiskole til ære, at denne sak nu blir bedre belyst, end hittil har været tilfældet. Redaktionen anser det ogsaa for en ære for dette tidsskrift, at denne teknisk videnskabelige utredning av vaatforkulningsspørsmålet først blir offentliggjort i »Meddelelser fra Det Norske Myrselskap«.

Det vilde være meget ønskelig om disse forsøk kunde fortsættes og utvides, saa at man ogsaa kunde erholde opgaver over de økonomiske muligheter. Brændselspørsmålet er av saa stor betydning, at staten burde kunne ofre endog store summer paa sandsynligheten for at kunne skaffe mer indenlandsk brændsel.
